КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ГОРОД   КУРТАМЫШ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРТАМЫША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 июня 2014 года                               №​​​ 80
 г. Куртамыш
О создании и содержании в целях
гражданской обороны запасов
материально-технических,
продовольственных, медицинских
и иных средств на территории города Куртамыша

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», приказами МЧС России от 21.12.2005 г. № 993 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты» и от 23.12.2005 г. № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно спасательных формирований», руководствуясь Уставом города Куртамыша, Администрация города Куртамыша

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать и содержать в целях гражданской обороны запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории города Куртамыша.

2. Определить номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны в городе Куртамыше согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории города Куртамыша, независимо от их организационно-правовой формы, организовать работу по созданию, накоплению и хранению запасов в целях обеспечения защиты персонала и выполнения мероприятий гражданской обороны, в соответствии с действующим законодательством.

    4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Куртамышский район: Официально», и разместить на официальном сайте Администрации города Куртамыша.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Куртамыша Воронцова С.И.
Глава города Куртамыша                                                                     С.Г. Куликовских

Показаньев С.Ю.

92279

Приложение

к постановлению Администрации города Куртамыша

от  9 июня 2014 года № 80 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально – технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории города Куртамыша»
Номенклатура  запасов материально – технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны

на территории города Куртамыша

	№

п\п
	Наименование

материальных

ресурсов
	Единицы

измерения
	Планируемые

объемы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Продовольствие:
	тыс.руб.
	50,0

	Мука
	тонн
	0,21

	Крупа разная
	тонн
	0,0975

	Макаронные изделия
	тонн
	0,03

	Консервы мясные
	тонн
	0,115

	Консервы рыбные
	тонн
	0,115

	Соль
	тонн
	0,0015

	Сахар
	тонн
	0,03

	Чай
	тонн
	0,0015

	2.
	Вещевое имущество:
	тыс.руб.
	50,0

	Костюм х/б
	компл.
	50

	Сапоги
	пар
	50

	Рукавицы
	пар
	50

	Рубашки
	шт.
	50

	3.
	Строительные материалы:
	тыс.руб.
	25,0

	Цемент
	тонн
	0,25

	Гвозди
	тонн
	0,05

	Запорная арматура
	шт.
	100

	Кабельная продукция
	км
	0,5

	4.
	Медикаменты и оборудование
	тыс.руб.
	50,0

	5.
	Нефтепродукты
	тыс.руб.
	25,0

	Автобензин:

	А-76
	тонн
	2,5

	А-92
	тонн
	2,5

	Дизельное топливо
	тонн
	2,5

Управляющий делами

Администрации города Куртамыша

                 Г.А. Губарев